aug<sup>9</sup>.li.de fide ad petrū nullaten<sup>9</sup> dubites  
 extra ecclesiā baptizatos si ad ipaz n̄ redierit  
 baptismo cumulari pnicie et.i.q.i.firmissime  
 et de cōse.di.iii. qmuis. vñ talis postea peni-  
 tēs recōciliādus est p ipositione manus. licet  
 em baptisimus n̄ possit iterari impositio tam  
 aliq manus.s.recōciliatoria pōt repeti ut di-  
 cer<sup>9</sup> infra. Tūc aut̄ n̄ d̄sentit qn̄ habz ipotetiā  
 discernēdi ut puer vel qn̄ iste heretic<sup>9</sup> est oc-  
 cultus et credit<sup>9</sup> eē catholicus. Aut qn̄ hō ē  
 in necessitate d̄stitutus solū necessitatibus intui-  
 tu.talis em recipit sacramentū et rem sacramti  
 qz dū i mortis piculo catholic<sup>9</sup> n̄ inuenitur.  
 sancti<sup>9</sup> ē ab heretico baptismū recipie q̄ in e-  
 ternū pire di.v. ppter b̄ aut̄ s̄.porro. vñ talis  
 n̄ ē recōciliād<sup>9</sup> p ipositōe manus.i.q.i.hi  
 qui et.c.man<sup>9</sup>. Vñ nota differētiā inter re-  
 cipiētes sacramenta ab hereticis et scismaticis  
 et recipiētes a symoniacis et fornicatoribus  
 notoriis. qz baptizati sciēter et p̄ter necessita-  
 tis piculū ab hereticis et scismaticis et etiam  
 ordinati sciēter ab eisdē cū veniūt ad ecciam  
 n̄ recipiūt sine man<sup>9</sup> ipositōe. Baptizati vō  
 et ordinati pdicto mō a symoniacis et forni-  
 catorib<sup>9</sup> notoriis recipiūt sine manus impo-  
 sitione.di.xxi. s̄.verū i tex. et glo. Ad hec  
 etiam nota q̄ illi q̄ baptizati sūt ab hereticis  
 in nomine trinitatis cum redeūt ad ecclesiaz  
 sanctā recōciliāt<sup>9</sup>. qnqz crismatis vñctōe siue  
 d̄firmatione qnqz manus impositione.s.recō-  
 ciliatoria. qnqz sola fidei p̄fessiōne. pmo mō  
 recōciliāt<sup>9</sup> arriani in ecclesia occidētali. scđo  
 mō i ecclesia occidētali. tertio mō monoseli-  
 te. et alii. de cōse.di.iii. ab antiq. monoseli-  
 te aut̄ sic dicti sūt a monoso autoze heresis eo-  
 rū. isti sūt ut puto q̄ dicunt<sup>9</sup> monosiaci. d̄ ose.  
 di.iii. hi q. s̄. qdā libri hñt ibi bonosiaci per  
 b̄. isti n̄ credebāt xp̄m esse dei filiū naturalez  
 s̄. adoptiūm. ut i dicto. c. v. monosiaci. Hec  
 aut̄ diuersitas recōciliatōis hereticorū ut ha-  
 be<sup>9</sup> ibidē i glo. pueniebat ex diuersis modis  
 erro<sup>9</sup> ip̄oz hereticorū v̄l etiā ex diuersa cō-  
 suetudie ecclesiaz arriani n̄ crismabāt i cri-  
 entē. crismabāt aut̄ i occidēte. vñ erāt de diū  
 sis sectis. id illi recōciliabantur c̄smate. isti  
 vō manus ipositōe ut oñderēt<sup>9</sup> eē de vnitate  
 ecclesie. de ose. di.iii. man<sup>9</sup>. Sciendū aut̄  
 s̄.m.jo. p̄ sicut habet<sup>9</sup> i glo. ipositio manus qz  
 dam est d̄firmatoria et hec n̄ repetit<sup>9</sup>. quedā  
 cōsēctoria siue ordinatoria et hec etiā n̄ repe-  
 tit<sup>9</sup>. qdā bñdictoria. et b̄ simil<sup>9</sup> n̄ repetit<sup>9</sup>. s̄.  
 si omissa fuerit supple<sup>9</sup>. extra de sac*vñ*. c.i.  
 vbi d̄. p̄ si man<sup>9</sup> ipositio omissa fuerit i ordi-  
 natōe subdpaconi d̄ supplere. qdam curato-  
 na.m. vlti. sup egros man<sup>9</sup> ip̄o. et bñ ha. et  
 hec repetit<sup>9</sup> qdā recōciliatoria. et hec iponit<sup>9</sup>  
 recōciliatis et hereticis penitētib<sup>9</sup>. hoc n̄ est  
 sacramētū et repetitur.

Irca quintū. s. bonitatē posset queri vtrū  
 bonitas requirat<sup>9</sup> i baptisante ad hoc q̄  
 possit d̄ferre sacramentū v̄l baptismi effectū et  
 vtrū melior mister meliore coferat effectū. et  
 vtrū malus mister pecc<sup>9</sup> baptizādo. et vtrum  
 pecc<sup>9</sup> recipies baptisimū a malo mistro. s̄. ho-

rum rñsio habet<sup>9</sup> s̄ i primo. ti. huīs li. ar. v.  
 Vñ suppositis illis que dicunt<sup>9</sup> ibi et sp̄aliter  
 q̄ mali mistri pecc<sup>9</sup> baptizādo. q̄rere sufficit  
 vtrū malus mister cui offert<sup>9</sup> puer baptizād<sup>9</sup>  
 in piculo mortis existēs sit pplex<sup>9</sup>. vider<sup>9</sup> q̄  
 sic. qz vider<sup>9</sup> peccare siue baptizādo siue non  
 baptizādo ip̄m. cū sit i peccato. et cū ex offi-  
 cio suo facere teneat<sup>9</sup>. d̄ cōse. di. iii. ois pre-  
 sbyter. s̄. aut̄ mal<sup>9</sup> mister baptizat cū solen-  
 nitate ut mister ecclesie cui ex officio cōueit.  
 et tūc peccat mortal<sup>9</sup> si peccatū suum recolit  
 et n̄ penit<sup>9</sup> ut habet<sup>9</sup> i glo. sup illud leni. ii.  
 q̄ accesserit mūdus ad mūda accedēdum. nec  
 tñ talis est simpl<sup>9</sup> pplex<sup>9</sup>. qz pōt de peccato  
 penitere et licite misstrare. n̄ est aut̄ icouem-  
 es p̄ sit pplex<sup>9</sup> supposito p̄ velit remanere i  
 peccato. Tūc tal baptizat simpl<sup>9</sup> i casu neces-  
 sitatis. i quo etiā laicus baptizare posset. et  
 tūc n̄ peccat. Sec<sup>9</sup> aut̄ est de aliis sacramen-  
 tis q̄ n̄ sūt tātē necessitatibus sicut baptism<sup>9</sup>. vi  
 infra patebit. b̄ tho. pe. et rich. Alter pōt di-  
 ci. p̄ malus mister aut̄ est occult<sup>9</sup> aut̄ notori<sup>9</sup>  
 et utroqz mō ē distinguendū. qz aut̄ ē neces-  
 sitas et timet<sup>9</sup> scādalū. et tūc n̄ peccat baptizā-  
 do. s̄. i hoc q̄ negligit se p̄parare. et cū timo-  
 re et reuerētia ad sacramentu accedere. Aut n̄  
 est necessitas nec timet<sup>9</sup> scādalū. et sic non d̄z  
 baptizare. nisi pri<sup>9</sup> se p̄paret ad iustificatōe  
 qd̄ si n̄ facit n̄ tñ peccat negligēdo. s̄. etiāz  
 qntū est i se d̄cumelā sacramēto faciendo. et  
 usurpādo id ad qd̄ n̄ est p̄doneus. Si aut̄ ē no-  
 tocius peccat eē scādalizādo. ideo dicit aug<sup>9</sup>  
 sup jo.v.c.iustos opt<sup>9</sup> eē p̄ quos baptizatur.  
 hec bñ.

#### De baptizādis. ti. vi.

Deinde d̄siderandū ē de baptizādis et  
 primo de eoz obligatōe ad baptismū  
 scđo de cōze et statu i quo dñt baptiza-  
 ni. tertio de bis q̄ reqrunt<sup>9</sup> i eis añ baptismuz  
 vel etiā dū baptizātū. q̄rto de bis q̄ requirū-  
 tur post baptismū. Circa primū. s. obligati-  
 onē ad baptismū qrunt<sup>9</sup> plura. s. vtrū aliquis  
 possit saluari sine baptismō. s̄. q̄ n̄ jo.iii. nisi  
 qz renatus fuerit ex aq̄ et sp̄isanctō. n̄ intra-  
 bit i regnū celoz. et de cōse.di.iii.nccm. et  
 c.iii. et.iii. Cū aut̄ ut habitū est s̄ triplex sit  
 baptismus. s. flumis flāmis et sanguis. scien-  
 dū q̄ baptismō flumis vel i re vel i p̄posito si  
 bñi n̄ possit i re. fit salus inquantū e de vture  
 eius. Baptismo vō flumis fit sal<sup>9</sup> adulto. dū  
 tñ baptism<sup>9</sup> flumis sit i p̄posito. de cōse. dis-  
 iii. baptism<sup>9</sup>. et extra de psibi. n̄ bapti. apo-  
 stolica. vbi etiā habet<sup>9</sup>. p̄ credēs se baptiza-  
 tū. licet n̄ sit baptizat<sup>9</sup>. nihilomin<sup>9</sup> si decedat  
 saluatur. puulo aut̄ n̄ sit sal<sup>9</sup> p̄ baptismū fla-  
 minis. nisi de priuilegio sp̄ali. ut p̄t de sanc-  
 tificato i vtero. qz n̄ habz vñ liberī arbitrii.  
 Baptismo aut̄ sanguis fit sal<sup>9</sup> vtrigz. s. adul-  
 to et puulo et hoc si fit ppter deū. Vtrū san-  
 tificat<sup>9</sup> i vtero teneatur ad baptismū. s̄. q̄  
 sicut pat<sup>9</sup> p̄ jo. q̄ dicit se a xp̄o debere bapti-  
 fari. et b̄ qd̄em n̄ ppter indigentia remodii. s̄.  
 ppter imp̄issionē characteris. et hmōi actus ca-  
 ritatis. s. ppter bonū obediēt<sup>9</sup>. qz de<sup>9</sup> p̄cepit

et omnes qui nascuntur renascuntur. Et propter humilitatem. quod debet se reputare peccatorem. et indigeret Christi redemptorem. et propter conformitatem ut ab aliis Christianis non discordet. quod cum baptisare sibi preceptum est affirmatiuū ideo non obligat ipsum nisi pro loco et tempore. unde si an adulterium etate seu oportunitatem habita mortis salvatur quod non habebat opus baptisari propter remedium sed propter preceptum. Vtrum apostoli fuerit baptizatus. hoc sic. unde gloriatur illud Iohannes xiii. quod locus est. dicit his verbis intelligimus baptizatos apostolos. et si non legatur ubi et quando de consensu. di. iii. quoniam ab Hierosolimis. et. c. si eos. et sunt capitula Augustini. Similiter dici potest de beata virgine et de Iohannes baptista. lacro vero tunc baptismus sanguinis et flaminis fuit baptisatus quoniam in cruce Christus est confessus. de cose. di. iii. bapti. propter iniuriam. Esto propter parvulum dum ad baptismum defertur ab infideli interficiatur. nunquam saluabitur. hoc nullus puer saluatur quantum est de lege domini nisi virtute sacramenti. non quod puerus teneatur ex precepto. sed quod sine sacramento vel aliquo modo equipolleat. deo non disposuit dare gratiam. Si vero parvulus propter hoc solum occisus est a persecutore cum portaretur ad baptizandum ne baptizaretur moritur pro baptismō. ideo in sanguine suo pie creditur baptizatus. si autem alia de causa occiditur. quantumcumque deferatur ad baptismum. damnabitur. Sed nunquam ex quo tenetur ad baptismum aliquis. peccat recipiens baptismus a malo mistro. hoc unus habet supra in primo capitulo de sacramentis in domino. Sed esto propter sacerdos non sine precio baptizare. quod est tunc factum. hoc si baptizandus sit adulterius. sufficiet sibi petere baptismum ad salutem. quod baptizatur baptismus flaminis. nec debet propter hoc symoni am omittere. quod non sunt facienda mala ut veniant bona. Roma. iii. tunc si esset ibi aliquis lapens debet se potius ab eo facere baptisari. si tunc sit puer. tunc ipsemet debet eum potius baptizare. propter ipsum sacramentum symoniace dare propter baptismō si non sit puto alius presbiter qui vellet baptizare puerum debito modo. et licet ei aqua emere. non tamen sanctificata. ubi potest habere aliam aquam. si alias aquam habere non posset. quod aqua non est sacramentum. si autem emit aqua sanctificata. illa non operatur ad baptismum. de necessitate eius existens quasi sacrificata. sed quasi aqua. et ideo non emit ut sanctificata sed ut aqua. hoc theo. Nicut etiam aliquis ut nichil. et probabiliter. propter hoc casu dari potest pecunia propter aqua sanctificata sine victio symonie. quod pro hoc redimitur vexatio iuris puriori. cuius in hoc casu iure nature et diuino est aqua illa. quod est necessaria ad usum baptizandi.

Alius autem ut bonum. simili videtur propter hoc causam prius dari potest presbitero propter baptismō non ad emendandum sacramentum vel aquam. sed ad redemandam veritatem sui iuris. et hoc ut dicunt vide magis consonare pietati et bonitati et iuri. Secundum autem secundum. potius potius debet mori sine baptismō puer. propter emacut baptismō. quod hoc fieri non posset sine peccato mortali. posset tamen emi aqua sanctificata. nullummodo hunc intentum ad discessum et etiam laborum baptizandi quod presbiter

habet enim posset nullo modo intentum ad actu illū. inquantum est sacramentalis. Esto propter manus roget presbiter ut baptizet puerum imminente mortis articulo et nullus alius assit qui eum baptizare possit. et presbiter eum baptizare nolit nisi pecuniam ei dederit quod ille faciet. Hoc richard dicit propter ille maxime debet potius permittere puerum mortis sine baptismō propter dare pecuniam propter sacramento. sed propter vitanda damnationem pueri. et removenda ismania presbiteri. Jesus est de aliis sacramentis quod sine piculo damnatoris et causa patitur differri. Hoc nisi se corrigant sponte honoris relinquendo. debet subire piculum proprii honoris. i. q. i. baptizans. dicit. i. tex. et glo. dicit etiam de cose. di. iii. quoniam quod presbiter nollet propter intentum munieris. vel propter alia excusatē baptizare aliquem in piculo mortis. si ille sine baptismō decederet deponi debet. Quid si presbiter catharumios a baptismō repellat. et ipsi interius an tempore constitutus sine baptismō decedat nūquid imputabilem sacerdoti. hoc propter non absit enim ut ea quod propter bonum et licitum facimus aut invenimus. si quod propter nra voluntate cuiusvis male accidit. nobis imputetur. xiii. q. v. de occidēdis. hoc notatur de cose. di. iii. d. catharumios in glo. Ad hec nota propter quoniam presbiteri subditis sacramenta negant malitiosos. tunc subditus possit ipsa ab aliis recipere. ar. extra de rescripto. venies. i. tex. et glo. vi. quod ponit supra illud. c. pastoralis. quod est vernum de privilegiis et in casibus accessis. s. i. baptismō et pueris. que recipi possunt ab aliis in necessitate. sed in aliis recurrente est ad supradictum extra de iure patrona. nullus. hec richard.

Irra secunda. s. statu et tempore in quo debet quod baptizari quoniam plausibiliter. ut baptizari sit differendum auctoribus. hoc auctoribus subveniri potest propter desiderium baptismi. et ideo auctoribus cum dueruntur. non statim est sacramentum baptismi offerendum. sed oportet differre usque ad aliquod certum tempus primo quod est per antela ecclesie. ne decipiatur sacramentum ficte acceditib[us] offerens. propter quod probatio sumitur auctoribus ad baptismum quoniam propter aliud tempore eorum fides et mores examinantur. secunda hoc est necessarium ad utilitatem eorum quod baptizantur. quod aliquo tempore spacio indigent ad hoc propter plene instruantur de fide. et exercitentur in his quod pertinet ad vita Christiana. tertio hoc est necessarium propter reverentiam sacramenti. dum in solemnitatibus principis. s. pasche et pentecoste ad baptismum admittuntur. et ita deuotio sacramentum suscipiuntur. deuse. di. iii. cathecumeni. et. c. venerabilis. Quarto vero tempore aucti baptizandi debeat castigari et exorcisiari an baptismum habet. non de exorcismo. Et discrecio in hominibus est permittenda duplice ratione. primo quod est quoniam illi qui sunt baptizandi apparuerunt perfecte instructi fide et ad baptismum profundi. tunc statim potest baptizari. sic philipus propter statim baptizauit enucleum. ut habet actus viii. et pe. cornelium et eos quoniam cum ipso erat actus xviii. secunda propter inservitatem vel aliquod piculum mortis

de cōse. di. iiii. cathecumis. et. c. se. si tñ ali  
 q̄s morte p̄ueniac̄ articulū oportunitatis ex-  
 cludere. dū expectat temp⁹ ab ecclesia cōstis-  
 tutū saluatur. licet p ignē vt dictū ē. peccat  
 aut si ultra temp⁹ ab ecclesia ordīnatū differt  
 accipe baptismū nisi ex cā necessaria et licētia  
 platoꝝ ecclesie. licz hoc peccatū deleri pos-  
 sit cū aliis p succedente dīctōez q̄ supplet vi-  
 ce baptismi vt dictū est. Nec ē otrā p̄dicta id  
 qd̄ dictū ē. de cōse. di. iiii. cathecumis. sa-  
 thecumis licz i bonis opib⁹ defūctū. vitaꝝ  
 habē n̄ credim⁹. excepto dūtarat nisi marini  
 sc̄mentū cōpleteat q̄ sc̄dm regulā ibidē icelli  
 gitur de eo q̄ baptizari nō q̄rit vel alias i ali-  
 quo peccato dīstic̄. Vtrū pueri sint baptizā  
 di. h̄c indīstic̄ q̄ sic. indīstic̄ em̄ vox euā-  
 gelica intonat nisi q̄s renatus fuerit ex aqua  
 et sp̄sancto. n̄ itra. in regnum dei hac gene-  
 ralitate nec sexū nec etate excludēs. extra de  
 bap. maiores. Ratio hui⁹ ē. q̄ morib⁹ ē cōis  
 puulis et adultis. et medicina est cōueniens  
 istis et illis. Est aut vñius et securius statiz  
 puulo baptismū d̄ferri q̄ differre usq̄ ad eta-  
 tem adultā tū ppter piculū mortis et dānatō  
 nis. de cōse. di. iiii. venerabilis i glo. cū pro-  
 pter ifestatōes demonū qui minus possūt i ba-  
 ptizatis ceteris pib⁹. tū q̄ dum hō ē puulus  
 certū ē i eo nihil esse qd̄ ipediat effectū bap-  
 tismi. tū ppter bonū asuefactōis et q̄si educa-  
 tōis i his q̄ sūt religionis xp̄iane. et hāc rōez  
 assignat d̄ponis⁹ vlt. c. celestis ierarchie. S̄z  
 obicie q̄ legaꝝ n̄ debz excedere fines māda-  
 ti. s̄z dñs mādat m̄. vlt. credentes baptizari.  
 ergo puuli n̄ sūt baptizādi. h̄c l̄ illud māda-  
 tum sc̄dm formā mādat sp̄aliter ligz adultos  
 tñ ex alio ei⁹ mādato. jo. iiii. n̄si q̄s renat⁹ fu-  
 erit z̄c. inuenit̄ etiā ad puulos h̄m intentōez  
 mādat extēdi. Vtrū pueri hereticorꝝ v̄l iu-  
 deorꝝ et aliorꝝ infideliu sint baptizādi iuitis  
 parētib⁹. h̄c filii infideliu aut habēt usū ra-  
 tōis aut n̄. si habēt iā tñ ad ea q̄ sūt iuris dīni  
 vel naturalis icipiūt sue p̄tatis eē. et idō p̄pa  
 volūtate etiā iuitis pentib⁹ p̄nt baptismum  
 suscipe sicut et m̄rionū d̄rahēre. et ideo ta-  
 les licite p̄nt induci ad suscipiendū baptisma.  
 Si vñ h̄nt adhuc usū rōis vel liberi arbitrii  
 h̄m ius naturale sūt sub cura p̄tū qndiu sibi  
 p̄uidere nō p̄nt vñ etiā de pueris antiquorūz  
 d̄z q̄ saluabant̄ in fide pentū. et ideo otrā iu-  
 stiā naturalē eēt si t̄les pueri iuitis p̄tib⁹  
 baptisarent̄. sic eē si aliquis habēt usū rōis iu-  
 tib⁹ baptizaret̄. Et̄z eē piculosis cal̄t filios infi-  
 deliu baptizare q̄ defacili redirec̄ ad infide-  
 litatē ppter naturalē affectū ad pentes. et idō  
 n̄ habēt h̄c ecce disuetudo q̄ filii infideliu ba-  
 ptizent̄ iuitis parētib⁹. fuerit em̄ retroactis  
 temporib⁹ multi catholici pr̄cipes potentissimi  
 ut cōstantin⁹ et theodosi⁹ qb⁹ familia-  
 res fuerūt sanctissimi epi. vt siluester cōstan-  
 tino et ambrosi⁹ theodosio q̄ nullo mō p̄ter-  
 misissent h̄c ab eis ipetrare si hoc fuiss⁹ d̄sonuz  
 racōi. hec tho. Sc̄dm aut̄ sco. si p̄iceps aliquis  
 puulos infideliu pentib⁹ iuitis baptizari fa-  
 ceret cū bona cautela. s. ne pentes paus cog

noscētes h̄c futurū occiderēt eorū. et facerz eos  
 educari religiose laudabiliter facerz. Et idē  
 dico eē si cogāt parētes minis et terrorib⁹ ad  
 baptismū suscipiendū et seruandū suscepētū. et  
 hoc videt̄ posse p̄bari. q̄ simile cōmendatur  
 de ose. di. iiii. pleriqz. D̄rectrea dato q̄ non  
 essent om̄s vere fideles i corde. tñ minus ma-  
 lum esset eis n̄ posse ipune legē illicitā serua-  
 re q̄ posse. et etiā eorū filii i sc̄da et tercia ge-  
 neratōe essēt forte vere forte fideles. Vtrū  
 infidelis petēt baptizari debeat statim bapti-  
 zari. h̄c h̄m hosti. aut ē i piculo ne. s. alii infi-  
 deles eū interficiāt si h̄c p̄pendat. et tūc a sta-  
 tim fides debz exponi et baptizari. d̄ ose. di.  
 iiii. ne q̄ absit. Aut nullū piculū imin̄ et tūc  
 vel p octo meses v̄l arbitrarie debz iter cathe-  
 cumios reaneri. sic intellige illud de ose. di.  
 iiii. iudei. et. c. se. Vtrū in vtero existentes  
 possint baptizari. h̄c q̄ n̄ de conse. di. iiii. si a  
 m̄ris. et plurib⁹ aliis. c. oportz em̄ q̄ caro ei⁹  
 q̄ baptizaꝝ h̄m totū v̄l h̄m p̄te immediate lane  
 vñ si puer inolutus totalr i uno coeio i aquā  
 imerget̄ sub debita verborꝝ forma ppter h̄c  
 n̄ baptizaret̄. hec nich̄. Vtrū vter⁹ m̄ris de-  
 beat apiri ut puer extra hac̄ et baptize. h̄c n̄  
 sūt faciēda mala ut eueniūt bona ut d̄ ad ro-  
 iii. et idō n̄ debz hō occidere m̄rem ut bapti-  
 zet puerū si tñ mortua sit vinēte ple in vtero  
 debz apiri ut puer baptizet̄. hec tho. Vtrū  
 debeat expectari oioda eḡlio pueri de vtero  
 añq̄ baptizet̄. h̄c q̄ sic n̄is morib⁹ imineat. si  
 tñ primo ca. n̄t eḡdiat̄ i quo oēs sensus fun-  
 dant̄ debz baptizari piculo iminēte et nō est  
 postea rebaptizād̄ si d̄tingit eū nasci pfecte  
 vñ etiā reputat̄ esse hois sepulcra. vbi sepul-  
 trū est ei⁹ caput. ff. de re. et sump. fu. l. cu in-  
 daueris. et post caput pect̄ q̄ sedes cordis  
 est q̄si i pectore et cū abo ista nō possūt ablui  
 magis debz ablui caput maxime facies q̄ ibi  
 magis patet aie opeatōes. Id etiā videt̄ faciē-  
 dū q̄cunqz alia p̄tē eḡdiat̄ piculo iminēte. q̄  
 tñ i nulla exteriorꝝ p̄tū integritas vite ita dī-  
 stic sicut i capite. videt̄ q̄busdā q̄ ppter dubi-  
 um q̄cunqz alia p̄te corporis abluta puer p̄p-  
 fectā nativitatē sit baptizād̄ sub bac forma.  
 si n̄ es baptizat̄. ego te baptizo z̄c. Aliqbus  
 tñ vide q̄ puer etiā tūc eēt baptizat̄ q̄ aia ē  
 tota i qualib⁹ p̄te corporis. et hui⁹ sentētie est  
 gual. in. iiii. sen. eo q̄ nō est p̄ceptū magis q̄  
 caput imergat̄ q̄m alid mēbz et idō n̄ magis  
 ē necessariū h̄c sic rōnabile. eiusdē sentētie est  
 glosator. de conse. di. iiii. p̄zie. ar. e. di. nec  
 qmcūqz primū cōmunius teneat̄ ut dicit nich̄.

Quid fiet de tali cuius alia pars q̄m caput  
 abluta ē si decedat añ p̄fectā nativitatē. h̄c  
 pie p̄t̄ cal̄t puer reputari baptizatus si fuent  
 mortu⁹. vñ ē i cimiterio sepeliēd̄ h̄m gual.  
 Vtrū puer existēs adhuc i vtero m̄ris re-  
 generari possit baptismō sāguinis. h̄c quidā dī-  
 cūt q̄ nullo mō nec p̄ effusionē sāguinis nec  
 p̄ alia viā de lege cōi p̄t̄ puer i vtero m̄ris a  
 peccato purgari. Aliis aut̄ videt̄ pie dicēdū  
 q̄ licet puer in vtero m̄ris baptismō aq̄ bapti-  
 zari nō possit. q̄ nō p̄t̄ ip̄m sensibile sācmetū

suscipere et ecclesie ignotus est qz tñ ad ipm effusio sanguinis puenire pōt et deo notus est qz principaliter baptizat. iō p infusionē sanguinis illata p fidē pōt ab originali peccato purgari. vñ illud aug⁹ li. ii. de baptismō pūulon⁹. qui natus n̄ fuerit n̄ pōt renasci. intelligendū est de regeneratōe baptismi aque dicit rich⁹.  
 Irca certiū articulū. circa ea qz reqrūt i baptizandis an̄ baptisimū vel etiā dū ba ptizat⁹ querunt⁹ plura. s. vñ i adultis an̄ ba ptismū pñia reqrat⁹. h̄c in adultis baptisimuz pcedit pñia necessario quantū ad attritōez qz volūtas semel fixa i peccato remanet sp i eo fixa actu vel hitu nisi p actualē dissensu euellat⁹ ab eo i spāli. vel saltē i generali. et qntū ad hoc dicit aug⁹. li. i. d. pñia qz null⁹ sue voluntatis arbiter dicitur⁹ nouā vitā pōt icho are n̄ eū peiceat veteris. qntū aut̄ ad dritōez pcedit pñia baptismū de dgruo rōe humiliatio nis et iſtructōis . h̄c qntū ad absolutōez et satisfactōez neutro mō. i. nec de ncōcio nec d̄ cō gruo precedit. et qz sacmētu pñie cōpletū ē i absolutōe et i pñia s̄m qd̄ ē ecclesie sacmētu ideo sequit⁹ qz n̄ pcedit baptismū cū baptism⁹ sit ianua sacrameton⁹. h̄c obicit⁹ cōtra predicēa qz iudeis venientib⁹ ad baptismū indicēda ē pñia ac abstinentia. xl. diez. qua cōplēta sūt baptizādi. vt haber⁹ de cōse. di. iiiii. ne p absit. h̄c p illa pñia n̄ indicē iudeis ppter sacramenta inefficiā h̄c ppter ei⁹ reuerentā et indeoꝝ recipiētu baptismi pbatōz vñ eis n̄ indicebat⁹ post suscepōez baptismi h̄c āce. qmuis sic obseruaret⁹ tñ mō n̄ oport̄ h̄c obser uare s̄m qd̄ vide⁹ dicere glo. ibidē qd̄ intel ligō vbi n̄ ē cōsuetudo dtraria. h̄c rich⁹. Vtrū in adultis reqrat⁹ vñs rōis ad suscipēdu ba ptismū. h̄c ad suscipēdu sacmētu baptismi et rē a⁹ n̄ ē necessaria p se aliq̄ actio ex pte susci piētis. h̄c sufficit qz in eo n̄ sit aliqd̄ phibēs p dictōz suscepōez phibens aut̄ n̄ est nisi pec catū mortale de quo hō n̄ ē attritus nec cō tritus. et ideo licet aliqui adulti fiāt carētes vñ rōis an̄p mortaliter peccauerit si baptizanc⁹ recipiēt sacramētu et rē sacramēti etiā si tūc cō tradicāt qz illa cōtradictio n̄ pcedit a volun tate rōis s̄m quā sūt capaces ḡre baptismal. Si aut̄ an̄p fiac furiosi vel obdormiat morta liter peccauerit cōmittēdo vel obmittēdo et n̄ fuerint de illo peccato cōtriti nec attriti. etiā si baptizanc⁹ n̄ suscipiēt rem sacramēti. liz sacramētu suscipiāt tpe quo furia intrauerit vel obdormierunt intentōe suscipiēdi sacmē tuum actu vel hitu. tñ quantūcunqz dstant qz calē intentōez habuissz n̄ debz aliqa baptiza re dormientē vel furiosū h̄hītem lucida inter nulla dum actu ē in furia h̄c expectandum est furiosi lucidū interuallū et dormientis vigilia et qz facē dtrariū peccat̄ n̄ s̄m suū iudiciū pba biliter imineat piculū si calē differat baptiza re. qntum aut̄ ad furiosum non h̄hītem lucida interualla nulla est dilatio facienda. et h̄c ha ber⁹ extra de bap. maiores. h̄c rich⁹. Nul lus ergo debet baptizare ali que dormientem nisi psumat⁹ qz non euigilec an̄ mortē. et nisi

psumat⁹ de eius pñti volūtate p verba vñ sal tem signa qz de xpianis sit natus. et in h̄ casu his cocurrentib⁹ baptizari debz sicut etiā aug narrat i qrcō li. cōfessi. de quodā amico suo qz baptizatus est nesciēs ppter piculū mortis. et idē dicendū est de furioso. hec boñ. h̄c qzre adultis amentib⁹ et dormientib⁹ qz n̄ cō sentiebāt dum essent i vñs rōis. baptizare n̄ pdest ad tollendū peccatu originale sicut pdest pūul. h̄c qz ut haber⁹. et de bap. maio res. qz. verū dñs qz totū hōiem sanū fecit i sabato op⁹ imperfectōis n̄ vult et ideo peccata n̄ ex pte sed ex toto tollit qd̄ facerz si baptis mus originale delerz et n̄ actualē qd̄ sine cō sensu deleri n̄ pōt. Sed ponat⁹ qz dormientes excitati ratum habeāt qz sūt baptizati licet nol ent pri⁹ baptizari. h̄c n̄ pdest qz nihil reci piūt. et ideo non est vtile qz ratū habeāt h̄c ite rū debent baptizari. ex. de bap. maiores. qz item qritur in glo. h̄c. Vtrū i adultis habebātibus vñs rōis qz baptizant⁹ reqratur intentō ad hoc p recipiāt sacramētu baptismi. h̄c qz i talib⁹ de cōmuni lege ad hoc p recipiāt ca racterē baptismale reqrat⁹ intentō actu vñ ha bitu tam in illo qz dsentire pōt qz i illo qz cōsē tare non pōt ad suscipiēdu sacramētu. p su sceptōez em̄ caracters baptismi intrat hō ecclēsiā militante et ascribit⁹ exercitui ecclēsie militantis. ad h̄c aut̄ obtinēdu requirit⁹ ei⁹ cō sensus actu vel habitu si est i statu i quo cōsē tare posset. pbable em̄ est p ab illo plus reqratur qui dsentire pōt qz ab illo qz cōsētire n̄ pōt sicut videm⁹ i cathecumēto rñdēt pro paulo patrini. et si adul⁹ est debet rñdēt p leipo. de cōse. di. iiiii. p paruulis. Ad hoc aut̄ non est semp necessaria determinata intentō in actu qz qñqz sufficit intentō i habitu. si em̄ ali quis cathecumētu n̄ actu cogitantem de su sceptōe sacramētu baptismi h̄c de re alia ab luerz sub forma verboz debita intendēt sibi mīstrare sacramētu baptismi. iste cathecumēnus recipiēt baptismale characterē. qmuis em̄ intentō i habitu n̄ sufficiat ad causandū effēctū. pōt tñ esse sufficiēt dispositō ad suscipi endū. maior em̄ actualitas requirit⁹ i agen te qz in paciente. cum res agat p suā actuali tatem et paciat⁹ p suā passibilitatē. qñqz tam intentō i actu determinate reqrat⁹ p accidens s. vel ad remouendū phibens. vel qz n̄ dsen tire in actu et n̄ dsentire i habitu se cōcomi tanc⁹. si em̄ in accidente ad baptismū est actu vel habitu intentō non recipiēdi sacramētu ba ptismi. h̄mōi intentō phibz sacramētu suscepōez. et tūc necessariū est illā intentōez expelli p cōtrariā intentōez in actu ad h̄c ut ille recipiat sacramētu baptismi. si etiam accedens ad baptismū admoneatur diligēter ut actu cōsentiat requirit⁹ qz consentiat in actu ad hoc ut tūc vere recipiat sacramētu quasi tūc ibi n̄ consentiret in actu. tūc etiā n̄ con sentiret in habitu. sic em̄ accipim⁹ consen tire in habitu in aliquam rem. quando homo sic disposit⁹ est qz si actualiter et deliberate cogitaret de illa re qz actu dsentiret in illam